Невьянский городской округ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Малышева, 2а,

г.Невьянск, Свердловская обл., 624194

тел. (34356) 2-27-29, факс 2-27-29

E-mail: uo-ngo@mail.ru

ОКПО 02116161 ОГРН 1026601328005

ИНН 6621003260 КПП 668201001

От 07.02.2019 г. № Л

На № __________ от _________.

Руководителям образовательных

учреждений Невьянского городского

округа, реализующим

образовательные программы

дошкольного образования

Об изменении законодательства о компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми

Уважаемые руководители!

Управление образования Невьянского городского округа доводит до

Вашего сведения информацию о том, что постановлением Правительства

Свердловской области от 20.12.2018 № 888-ПП, вступившим в силу с 01.01.2019

года, внесены изменения в постановление Правительства Свердловской области

от 18.12.2013 № 1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность».

С 01 января 2019 года средний размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных

образовательных организациях, установлен в сумме 1284 рублей в месяц.

Кроме того, указанным постановлением внесены изменения в форму

заявления о выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, в которой предусматривается представление

данных о страховых номерах индивидуальных лицевых счетов получателей и

детей.

Новая форма заявления прилагается.

Прошу Вас организовать работу по предоставлению компенсации платы,

взимаемой с родителей (законах представителей) за присмотр и уход за детьми,

с учетом указанных изменений.

Начальник управления образования

Невьянского городского округа СиЛ\ Н.В Головнева

Светлана Михайловна Сколова,

тел.(34356) 2-37-06

C V  -

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-16T18:46:14+0500